
شیخ زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه
دیروز برای درمان راهی هند شد

 دولت نیجریه که تحت یک سری شرایط بسیار سخت 
حاضر به اعزام رهبر شیعیان نیجریه به هند جهت درمان 
شده بود گویا دیروز به وعده خود عمل کرده و اجازه خروج 

ایشان از زندان برای این سفر را داده است.
پیش تر گفته شــده بود به دلیل وخامت حال »شیخ ابراهیم 
زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه، دولت این کشور با حکم قاضی برای 
اعزام ایشان به خارج جهت درمان موافقت کرده است. کشوری که 
برای درمان انتخاب شده است نیز »هند« اعلام شده بود. عصر دیروز 

خبر رســیده شــیخ زکزاکی به همراه همسرش زندان را به مقصد 
فرودگاه ترک کرده است. 

»شــیخ زکزاکی« از مدتی پیش دچار عارضه های جسمی، به 
ویژه در ناحیه چشم، شده بود که نیاز به درمان فوری داشت. برخی 
پزشکان که شرح حال ایشان را خوانده اند معتقدند، به بدن ایشان 
نیز مقدار زیادی سم وارد شده و زنده ماندن ایشان شبیه به معجزه 
اســت. دولت نیجریه که به شدت تحت نفوذ سعودی هاست تحت 

یکسری شرایط سخت حاضر به اعزام ایشان به هند شده است.
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اعضای پارلمان عراق: نیروهای آمریکایی
امنیت عراق را تهدید می کنند

اعضای پارلمان عراق حضور نظامیان آمریکایی را مغایر 
با قانون اساسی و تهدیدی برای امنیت عراق دانستند.

شــماری از نمایندگان پارلمان عراق در گفت و گو با شــبکه 
»روســیا الیوم« تصریــح کردند: حضور نظامی آمریــکا در عراق 
غیرقانونی بوده و تهدیدی برای امنیت این کشور به شمار می رود.
به گفته آنها، دشــمنی آمریکا و اسرائیل با »حشد الشعبی« هم بر 

کسی پوشیده نیست. 
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما ، نمایندگان عراقی می گویند، 

بر اســاس توافقنامه بغداد- واشــنگتن، نیروهای آمریکایی اجازه 
ندارند در عراق حضور داشته باشند، بلکه صرفا حضور مستشاران 
آمریکایی بلامانع اعلام شده است. اما این مستشاران که تعداد آنها 
20 هزار نفر است، در واقع نیروهای ارتش آمریکا محسوب می شوند 

و از این رو، حضور این نظامیان در خاک عراق غیرقانونی است.
»حسین الکنانی« کارشناس امور سیاسی عراق می گوید: دولت 
آمریکا تمایل زیادی برای تضعیف بســیج مردمی)حشدالشعبی( 

عراق و ادغام آن در یگان های امنیتی دارد.

در قدس اتفاق افتاد

حمله وحشیانه نظامیان صهیونیست 
به نمازگزاران فلسطینی در عید قربان

نظامیان رژِیم صهیونیستی به نمازگزاران عید قربان در صحن 
»مسجد الاقصی«، که شمار آنها بیش از 100 هزار نفر گزارش شده، 
حمله و شماری از شهروندان فلسطینی را دستگیر یا زخمی کردند. 
مردم فلسطین یکشنبه نماز عید سعید قربان را با شکوه هر چه تمامتر و 
با حضور بیش از 100 هزار نفر در مسجدالاقصی بر گزار کردند. در طول این 
مراسم، اداره اوقاف اسلامی شهر قدس اشغالی از نمازگزاران در مسجدالاقصی 
خواسته بود پس از خاتمه نماز هم مسجد را ترک نکنند و جلوی ورود احتمالی 

شهرک  نشینان صهیونیست را به این مکان مقدس بگیرند.
به گزارش خبرگزاری فارس، نمازگزاران نیز تلاش  ده ها شــهرک نشین 
 را برای ورود به مســجد الاقصی ناکام گذاشتند. این صهیونیست ها که مقابل 
 »بــاب المقاربــه « اجتمــاع کرده بودنــد، قصد داشــتند به بهانه ســالروز

»تخریب هیکل«، وارد مسجدالاقصی شوند. نظامیان رژیم اشغالگر که مقاومت 
نمازگزاران فلسطینی را مشاهده کردند، با گاز اشک آور و باتوم به آنها حمله 
کردند. در این حمله، چند فلسطینی مصدوم و برخی نیز با گاز اشک آور دچار 

حالت خفگی شدند. 
نوار غزه

در نوار غزه نیز فلســطینی ها نمــاز روز عید قربــان را در اردوگاه های 
 »العوده« در نزدیکی مرزهای شرقی شهر »غزه« و »خان یونس« برپا کردند.

»خالد البطش« یکی از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین، در خطبه های 
نمازعید قربان گفت: »ملت فلســطین همچنــان به برپایی راهپیمایی های 
بازگشــت و مخالفت با معامله قرن متعهد هســتند... گرسنگی و محاصره 
نوار غزه باعث تغییر باورهای مردم و یا دســت کشیدن آن ها از پایبندی به 
آرمان هایشان نمی شود. آنها همواره مدافع این اصول هستند... ملت فلسطین 
پایبند به فلسطین کامل و نه ناقص هستند و طرح های اسکان )فلسطینی ها( 
در کشــورهای عربی را رد می کنند.« »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس، هم روز یکشــنبه در بیانیه ای، به رژیم صهیونیستی درباره هر گونه 
تعرض به مسجد الاقصی یا تلاش برای تغییر هویت اسلامی آن هشدار داده بود.

هفته نامه ساندی تایمز فاش کرد

ملکه انگلیس سیاستمداران کشورش را
»بی کفایت« می داند

سرویس خارجی-
هفته نامه انگلیسی ســاندی تایمز اعلام کرده برخی از منابع 
وابسته به خاندان سلطنتی گفته اند که ملکه انگلیس معتقد است 

سیاستمداران انگلیس در حکمرانی »ناتوان و بی کفایت« هستند.
برگزیت و آشفتگی سیاسی انگلیس، ملکه این کشور را سخت آشفته و 
دلزده کرده است. هفته نامه انگلیسی »ساندی تایمز« هم به همین مهم ورود 
کرده و به نقل از »منابع آگاه« نوشته، ملکه از »توطئه نمایندگان پارلمان« برای 

وارد کردن وی به مسئله »برگزیت« ناامید و دلسرد شده است.
»ساندی تایمز« این را هم نوشته که ملکه الیزابت این اظهارات را نخستین 
بار در یک مراسم محرمانه درست بعد از استعفای »دیوید کامرون« از سمت 
نخســت وزیری انگلیس پس از برگزاری همه  پرســی خروج از اتحادیه اروپا 
)برگزیت( مطرح کرده بود. یک منبع وابسته به خاندان سلطنتی تصریح کرده 
که دلزدگی ملکه انگلیس از آن زمان به بعد رو به افزایش بوده: »فکر می کنم 
او واقعاً ناراحت و ناراضی اســت. من شــنیده ام که او از نارضایتی از مقامات 
سیاسی کنونی و ناتوانی آنها برای مدیریت صحیح سخن به میان آورده است«.
ساندی تایمز سپس نوشته ، تاکنون، خاندان سلطنتی در خصوص موضوع 
برگزیت موضعی بی طرفانه داشتند اما اظهارات اخیر ملکه انگلیس، تاحدودی 
موضع این خاندان را مشــخص می کند.یکی از منابع ارشد خاندان سلطنتی 
هم در گفت وگو با این هفته نامه درباره اظهارنظرات ملکه انگلیس گفته: »وی 
)ملکه انگلیس(، خشم و ناامیدی خود درباره کیفیت مدیریت سیاسی ما را ابراز 
کرده اســت و این ناامیدی و دلزدگی رو به افزایش است«. به گزارش فارس 
اظهارنظرملکه انگلیس در حالی مطرح شده که نمایندگان حزب محافظه کار و 
کارگر انگلیس توطئه کرده اند تا در صورتی که »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس در نتیجه رأی عدم اعتماد، حاضر به استعفا نشد، ملکه وارد عمل شود 
و مداخله کند. طبق این گزارش،  آن دسته از نمایندگان پارلمان انگلیس که 
خواستار ادامه حضور انگلیس در اتحادیه اروپا هستند، تلاش می کنند به منظور 
جلوگیری از برگزیت بدون توافق، جانسون را از نخست وزیری برکنار کنند. با 
این حال، جانسون اصرار دارد که قبل از 31 اکتبر )9 آبان ماه(، ضرب الاجل 

خروج از اتحادیه اروپا،از هرگونه چالش احتمالی دوری کند.
هفته گذشته، »جان مک کونل« قائم مقام حزب کارگر تهدید کرد که 
ملکه را وارد مســئله »برگزیت« کند و »جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر 
را به کاخ باکینگهام فرستاد تا از ملکه درخواست کند در صورتیکه جانسون 

حاضر به استعفا نشد، حکم استعفای وی را صادر کند.

3 سرکرده ارشد گروه تروریستی »جیش الاحرار« 
در شمال سوریه به هلاکت رسیدند

نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی های خود، که در واکنش 
به نقض توافق آتش  بس توسط تروریســت های حاضر در استان 
»ادلب« صورت می گیرد، یک شــهرک راهبردی این استان را آزاد 
کرده و سه سرکرده اصلی ائتلاف تروریستی »جیش الاحرار« را نیز 

به هلاکت رساندند.
ارتش سوریه می گوید طی عملیات خود در حومه ادلب، موفق شده سه نفر 
از فرماندهان ائتلاف تروریســتی »جیش الاحرار« را از پای درآورد. به گزارش 
خبرگزاری فارس، این ائتلاف هشــت خرداد ســال گذشته از اتحاد 11 گروه 
تروریستی در شمال غرب سوریه تشکیل شد و تحت حمایت ترکیه قرار دارد. 
نام این سرکرده های تروریستی که طی درگیری با ارتش سوریه در محورهای 
 عملیاتی »الجیســات« و »الهبیط« در جنوب اســتان ادلب کشته شده اند،
 »أبو مصعب التونســی« )مســئول کل نظامی گروه ترورستی جیش الاحرار(

»أبو صطیف البنشــی« )فرمانده نظامی نیروهای رنجر جیش الاحرار( و »أبو 
قتادة الحمصی« )فرمانده اتاق عملیات نظامی جیش الاحرار در حومه جنوبی 
ادلب( اعلام شده است.  گروه موسوم به »دیدبان حقوق بشر سوریه« -نزدیک 
به معارضان- هم گزارش داده که در جریان درگیری  عناصر تروریستی با ارتش 
سوریه در شهرک »الهبیط«، حدود 45 تروریست دیگر نیز به هلاکت رسیده اند. 
نیروهای ارتش سوریه یکشنبه پس از روزها درگیری شدید، توانستند این شهرک 
راهبردی را به کنترل خود در آورند. »الهبیط« بزرگترین شهرک جنوب ادلب 
محسوب می شود. کشورهای روسیه، ترکیه و ایران در سیزدهمین نشست آستانه 
)11 مرداد( بر ســر آتش بس در ادلب به توافق رســیدند اما پس از آن، گروه 
تروریستی »جبهه النصره« اعلام کرد به این توافق پایبند نخواهد بود. به همین 
خاطر، دور جدید درگیری ها در شمال غرب سوریه، از 15 مرداد آغاز شده است.

مراسم باشکوه دعای عرفه
در بین الحرمین

کربلای معلا روز یک شنبه میزبان صدها هزار نفر از اقصی 
نقاط عالم بود. شــیعیان ابی عبدالله الحسین)ع( به رغم 
گرمای شدید هوا خود را به»بین الحرمین« رسانده بودند تا 
در آستانه عید قربان دعای عرفه امام حسین)ع( را در جوار 

بارگاه مقدس حضرتش زمزمه کنند. 
مردم از صبح روز یک شــنبه دســته دســته و فوج فوج راهی 
 حرم مطهر امام حســین و بــرادرش حضــرت ابوالفضل العباس
)علیهما السلام( در کربلای معلا شدند و این مراسم با حضور میلیونی 
زوار حســینی برگزار شد. این مراسم به طور مستقیم از شبکه های 
مختلف تلویزیونی عراق پوشش مستقیم داده شد و یکی از روحانیون 
برجسته عراقی همانند سال های گذشته دعای ویژه روز عرفه را برای 
زائران قرائت کرد. تصاویر منتشر شده از این مراسم نشان می داد که 
زائران، منطقه بین الحرمین و خیابان های اطراف حرمین شریفین را 

در کربلا احاطه کرده اند. 
همزمان رسانه های عراقی، به نقل از فرماندار شهرستان مرزی 
مهران از توابع استان ایلام در غرب ایران نوشته اند که بیش از 250 
هزار زائر ایرانی برای شرکت در مراسم دعای عرفه در کربلای معلا، 
در چنــد روز اخیر از مرز مهران عبور کرده اند. به گفته وی، تعداد 
 زائران عبوری از مرز مهران در مقایســه با ســال گذشــته افزایش
66 درصد داشته است. بسیاری از زائران به برکت این روز، نذورات 
خود را در بین زائران حسینی توزیع کرده و به همدیگر حلول عید 
ســعید قربان را تبریک گفتند. در عراق به دلیل اهتمام ویژه ای که 
مردم این کشور به عید سعید قربان دارند دولت عراق از روز یکشنبه 
به مدت یک هفته تعطیلی رسمی در سراسر کشور اعلام کرده است. 
نیروهای امنیتی عراق نیز تدابیر ویژه امنیتی به اجرا گذاشته و برای 
نخســتین بار از یک سیستم پیشرفته دوربین های مدار بسته برای 
تامین امنیت مراســم عرفه در کربلا پرده برداری شد.این سیستم 
مدار بسته پیشرفته را تولیت مقدس حسینی راه اندازی کرده و کلیه 

مناطق داخل و اطراف حرم را پوشش  می دهد.
پس از بن سلمان ، ماکرون و ترزا می

ترامپ رهبران ژاپن و کره جنوبی را هم
تحقیر و مسخره کرد

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا در یک مراســم جمع آوری کمک 
مالی در نیویورک با تقلید از لهجه آسیایی، رئیس جمهوری 
کره جنوبی و نخســت وزیر ژاپن را هم مورد تمسخر قرار داد. 
ترامپ این را هم گفت که این دو کشــور باید پول بیشتری 

به او بدهند.
ترامپ، فقط یک شخص نیست، ماهیت نظام حاکم بر آمریکاست 
که بر خلاف رؤســای جمهور پیشین این کشور، در »لفافه« سخن 
نمی گوید. برای »چنین ماهیتی« دوست و دشمن، متحد و غیر متحد 
فرقی نمی کند همه گاوهای شیردهی هستند که باید دوشیده شوند. 
برای ترامپ تفاوتی بین »بن سلمان« و »آبه« نیست. تا دیروز ملک 
سلمان و بن سلمان را به چشم گاو شیرده نگاه می کرد، چندی است 
نشان داده سران کشورهای غربی و متحد آمریکا را نیز به این لیست 

دو نفره اضافه کرده است.
 »ترامپ« ماه گذشــته میلادی »ترزا می« و »ماکرون«، نخست 
وزیر سابق و رئیس جمهور کنونی فرانسه را »احمق« خطاب کرده و از 
آنها خواسته بود سهم مالی خود را در ناتو افزایش دهند. آمریکایی ها 
حتی به آلمان، صنعتی ترین کشــور اروپا دستور دادند، روابط گازی 
خود با روسیه را قطع کند. حالا خبر رسیده که رئیس جمهور آمریکا 
پنج شنبه گذشته سران کره جنوبی و ژاپن را هم به سخره گرفته و 

گفته آنها هم باید به آمریکا پول بیشتری بدهند.
او در مراســم جمع آوری کمک مالی در نیویورک از ملاقات های 
خود با رهبران این دو کشــور صنعتی گفته: »خب چرا ما باید بابت 
دفاع از آنها هزینه پرداخت کنیم؟ آنها باید پول بدهند.« وی سپس 
لهجه »مون جائه این«، رئیس جمهوری کره جنوبی را حین صحبت 
درباره اینکه او چطور »تسلیم مذاکرات سخت« او شد، مسخره کرد. 
 بــه گزارش ایســنا اما رفتار نادرســت سیاســی و توهین آمیز 
رئیس جمهــوری آمریکا به همین جا ختم نشــد. دونالد ترامپ در 
ســخنانش به این نکته اشــاره کرد که حین ملاقات با شــینزو آبه، 
نخست وزیر ژاپن از او پرسیده که »آیا خلبان های کامیکازه در جنگ 
جهانی دوم مســت بودند یا مواد اســتفاده می کردند؟« کامیکازه به 
حملات انتحاری ای گفته می شــود که از سوی نیروی هوایی ارتش 
امپراتوری ژاپن علیه کشتی های جنگیِ نیروهای متفقین در جنگ 
جهانی دوم انجام می شد. ترامپ گفته: »تصور کنید آنها با نصف باک 
سوخت سوار یک هواپیما می شدند و تنها به عشق کشورشان به سمت 

کشتی های دشمن می رفتند«! 
رئیس جمهوری آمریکا همچنین در بحث پیرامون آسیا با عباراتی 
بسیار گرم و ستودنی درباره کیم جونگ اون،  رهبر کره شمالی صحبت 
کرد. ترامپ گفت: »این هفته نامه بسیار زیبایی از او دریافت کردم. ما 
دوست هستیم. مردم می گویند او وقتی مرا می بیند، لبخند می زند. 
اگر من رئیس جمهوری آمریکا نشده بودم، جنگ بزرگی با کره شمالی 
داشتیم«. ترامپ پیشتر هم لهجه آسیایی را مورد تمسخر قرار داده بود. 
او ماه فوریه) بهمن 97( با لهجه آسیایی درباره ملاقات خود با شی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین صحبت کرد و اعتراضاتی را برانگیخت. 

سرویس خارجی-
معلمان و مسئولان مدارس ایالت »کلرادو« 
در آمریکا تمرین تیراندازی برای مقابله با کشت 
و کشــتار انجام دادند. ترامپ برای جلوگیری 
از تیراندازی های مرگبــار در مدارس آمریکا، 

پیشنهاد داده بود که معلمان مسلح شوند.
33 هزار نفر سالانه در آمریکا با اسلحه به قتل 
می رسند که به معنای کشته شدن 90 نفر در هر روز 
است. با روی کار آمدن »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا که نژاد پرست و از حامیان آزادی حمل سلاح 
است، شــمار تیراندازی ها در آمریکا روند افزایشی 
یافته است. در مدارس آمریکا اما وضع وخیم تر است 
و بر اساس گزارش »دیلی تلگراف« به طور متوسط 
در هر 60 ساعت یک نفر به ضرب گلوله جانش را 
از دست می دهد. رئیس جمهور آمریکا چندی پیش 
پیشنهاد داده بود که برای مقابله با کشت و کشتارها 
در مدارس معلمان مسلح شوند. حالا به نظر می رسد 
این ایده در حال عملی شدن است چرا که از مدارس 
آمریکا خبر می رسد معلمان و مسئولان مدارس در 
برخی ایالت ها مثل کلرادو برای مقابله با تیراندازی ها 

تمرین تیراندازی برگزار می کنند. 
کوله پشتی های ضد گلوله

بــه دنبــال تیراندازی های مرگبــار اخیر در 
آمریکا، ترس و نگرانی شــدید ســراغ خانواده ها 

به ویــژه والدین دانش آموزان آمریکایی آمده آن 
هم با توجه به اینکه فاصله چندانی به آغاز ســال 
تحصیلی جدید نمانده. این نگرانی اما به تولید و 
فروش کوله پشــتی های ضد گلوله! در این کشور 

رونق عجیبی داده است. 

بر اســاس گزارش شــبکه خبری »سی ان ان« 
اولیا به جای خریــد لباس های »مرد عنکبوتی« یا 
اســباب بازی های »هلو کیتی«  در پی خرید کوله 
پشــتی ها و لباس های ضد گلولــه برای حفظ جان 
فرزندان خود هستند و به همین دلیل  فروش البسه 

ضد گلوله از جمله »کوله پشــتی های ضد گلوله« با 
افزایشی ناگهانی 200 تا 300 درصدی مواجه شده 
است. به نوشته سی ان ان، سه شرکت مطرح در این 
صنعت گفته اند که فروش کوله پشتی های ضد گلوله  
در فصل بازگشــایی مدارس و بعد از تیراندازی های 
مرگبــار در آمریــکا افزایش یافته اســت. در حال 
 حاضر قیمت این کالا بین 160 تا 490 دلار اســت.

»استیو نرمور« مدیر عامل شرکت »تافی پکس« در 
این زمینه گفته حدود 95 درصد مشتریان این شرکت 
والدین و پدر و مادربزرگانی هستند که این کیف های 
ویــژه را برای بچه های خود خریداری می کنند. وی 
از افزایش حدود 300 درصدی فروش کوله پشــتی 

ضدگلوله طی هفته گذشته خبر داده است!
حمله پلیس به مهاجران

خبــر دیگر از آمریکا اینکه پلیس این کشــور 
100 معترض به سیاســت های مهاجرتی ترامپ را 
بازداشــت کرد. به گزارش فارس، پلیس نیویورک 
اعلام کرد روز شنبه نزدیک به 100 نفر از کسانی را 
که علیه سیاست های دولت این کشور علیه مهاجران 
تظاهرات کرده بودند، بازداشت کرده است. به نوشته 
پایگاه اینترنتی شبکه »ســی ان ان«، معترضان در 
حالی کــه در خیابان های منهتن زنجیره انســانی 
تشکیل داده بودند، دست نوشــته هایی با عباراتی 
چون »اردوگاه ها را تعطیل کنید« به دست داشتند. 

برای حفظ جان خود و دانش آموزان

معلم های آمریکایی در کلرادو
از این پس با اسلحه به کلاس می روند

سرویس خارجی-
علی رغم تدابیر امنیتی شدید دولت هند در 
شهر »سرینگر«، مرکز ایالت »جامو و کشمیر« 
مردم این شــهر، روز دوشــنبه، در اولین روز 
عید قربان با برپایی اعتراض حکومت نظامی را 

شکستند.
بعد از لغو خودمختاری ویژه ایالت »جامو و کشمیر«، 
که طبق قانون هند به این ایالت داده شده بود، دوشنبه 
گذشته، دولت هند هزاران سرباز هندو و خانواده هایشان 
را به این منطقه ســرازیر کرد و اسکان داد و همچنین 
تمــام راه های ارتباطی مردم این ایالت با خارج را قطع 
کرد و »حکومت نظامی« کاملی را ترتیب داد که حالا 

به نظر شکاف هایی در آن ایجاد شده است. 
مسلمانان شهر سرینگر در اولین روز عید قربان و 
در آستانه نماز عید دست به اعتراض زدند و دولت هند 
نیز علی رغم برخوردهای گذشــته در این روز اقدام به 
سرکوب گسترده اعتراض ها نکرد. برخی تصاویر ویدئویی 
منتشر شده، که گفته می شود متعلق به این تظاهرات 
است، نشــان می دهد معترضین با فریاد تکبیر، شعار 
»خامنه ای رهبر« می دهند. شبکه تلویزیونی الجزیره با 
انتشار خبر تجمع اعتراضی مردم سرینگر در اولین روز 
عید قربان، گزارش داد که دولت هند اجازه داده مردم 
شهر با آشنایان خود در خارج از ایالت »تماس محدود 

تلفنی« داشته باشند. 
روزنامه انگلیســی »گاردین« اما اعلام کرده دولت 
هند به اهالی سرینگر اجازه داده تا برای برپایی نماز عید 
قربان به مساجد بروند، اما درباره مسائل اخیر کشمیر 
نه حرفی بزنند و نه تجمعی بکنند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس،  پس از یک هفته که 
تمام خطوط ارتباطی و اینترنت در کشمیر هند قطع 
شد، برخی گزارش ها حاکی است مقام های این منطقه 
به نمازگزاران اجازه حضور در مســاجد را می دهند اما 
چنان که گفته شــد مجوز تجمع های بــزرگ را برای 

جلوگیری از وقوع اعتراضات ضد هند نداده است.  
واکنش پاکستان 

»عمران خان«، نخست وزیر پاکستان، روز یکشنبه 

در اظهاراتــی بی عملی در قبال مســائل کشــمیر را 
خوشایند »هیتلر« خواند. به گزارش روزنامه گاردین، 
او همچنین گفت که تنش ها بیشتر خواهد شد. نخست 
وزیر پاکستان همچنان نسبت به دست کاری ترکیب 
جمعیتی کشمیر و تغییر بافت مسلمان نشین کشمیر 
هشــدار داد. این هشــدار پس از آن داده می شود که 
برخــی گزارش ها اعلام می کرد، نخســت وزیر هند با 
اعزام گسترده هندوها به این ایالت و اسکان دادن آنها 
احتمالا به دنبال تغییر بافت جمعیتی آن است ضمن 
اینکه نیم نگاهی هم به انتخابات پیش رو دارد. هندوها 
80 درصد جمعیت هند را تشــکیل می دهند و روابط 
خوبی هم با مسلمانان ندارند. عمران خان ضمن اشاره 
به اســکان سربازان هندو و خانواده هایشان در کشمیر 
توسط دولت هند، این اقدام آقای »مودی« را پاکسازی 

نژادی خوانده است.
پاکستان اعلام کرده با حمایت چین، موضوع اقدامات 
یکجانبه هند در کشمیر را در شورای امنیت سازمان ملل 
مطرح می کند و احتمالاً در ادامه موضوع »نسل کشی« 
مردم کشمیر را در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل 

مطرح خواهد ساخت.

رد پای اسرائیل
از ســوی دیگر برخی کارشناســان معتقدند، چون 
ماهیت اتفاقاتی که در کشمیر رخ می دهد ضد اسلام و 
مسلمانان است، و از سوی دیگر، هند با رژیم صهیونیستی 
روابط نزدیکی دارد، ممکن است رژیم صهیونیستی در این 
ماجرا نقش داشته باشد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
»ســیده زهرا نقوی«، دبیر شعبه زنان مجلس وحدت 
مســلمین و عضو رسمی پارلمان ایالت پنجاب از جمله 
کارشناسانی است که چنین نظری دارد. او گفته: »هند 
در حال اجرا کردن نقشــه های شوم اسرائیل در منطقه 
کشمیر اســت و تمام آموزش های سرکوب علیه مردم 
مسلمان کشمیری را نیز از این کشور جعلی آموخته است. 
شکی نیست که هند و اسرائیل دو روی یک سکه هستند 
که در حال تغییر هویت مناطق مسلمان نشین هستند«.

بنا به گفته برخی کارشناســان، کشــورهای مهم 
منطقه مانند ایران می توانند نقش میانجی را بر عهده 
بگیرند. پیر محمد ملازهی، کارشــناس مسائل هند و 
پاکستان، در گفت وگو با ایسنا در ارزیابی خود از افزایش 
تنش ها بین هند و پاکستان بر سر مسئله کشمیر گفته: 
»مسئله کشمیر یک مسئله پیچیده تاریخی است که 

از سال 1947 که شبه قاره هند به دو کشور پاکستان 
و هندوستان تجزیه شد، تنش ها گاهی اوقات افزایش و 

گاهی نیز کاهش داشته است«. 
وی تصریــح کرد: »به نظر می رســد در شــرایط 
کنونی لغو خود مختاری که طبق قانون اساسی هند به 
کشمیری ها داده شده بود، اهداف کوتاه مدت و بلند مدتی 
دارد، به این معنا که در اهداف کوتاه مدت عملیاتی کردن 
وعده ای که مودی و حزبش در انتخابات داده بودند که 
اگر به قدرت برسند قانون خود مختاری را لغو خواهند 
کرد، به همین دلیل توجه جناح ناسیونالیســت هندو 
را جلب کرده و در انتخابات برنده شــدند. البته مسئله 
دیگر انتخابات آینده هند است که مد نظر »مودی« قرار 
دارد تا قدرت را حفظ کند. با لغو خود مختاری کشمیر 
هرچند ممکن است مسلمانان ناراحت شوند اما مودی 
رای اکثریت هندوها را خواهد داشت. از سوی دیگر برای 
دســتیابی به اهداف بلند مدت، با لغو این قانون امکان 
مهاجرت هندی ها به کشمیر وجود خواهد داشت، زیرا 
طبق قانون قبلی هندی ها حق سکونت در منطقه کشمیر 
را نداشتند و این حق در اختیار دولت و پارلمان محلی 

بود که اکنون منحل می شود.«
این تحلیلگر اضافه کرد: »هدف نهایی هندی ها این 
اســت که ترکیب جمعیتی را به زیان مسلمانان به هم 
بزنند، لذا این فرصت به دولت مرکزی داده می شــود 
تا با تشــویق و ارائه امتیازاتی مانند حق مالکیت زمین 
مردم را از سایر مناطق به کشمیر سوق دهند، به ویژه 
این که ماندگاری نیروهای نظامی هم سبب می شود تا 
خانواده های آنها نیز در این مناطق سکونت پیدا کنند. 
در این شرایط مسلمانان به اقلیت تبدیل می شوند و در 
انتخابات نیز قدرت در دست مسلمانان نخواهند بود، در 
واقع تاثیر بلند مدت آن بر حزب بهاراتیا جاناتا خواهد 
بود.« او در پایان گفت: »پاکســتان هم راهی جز این 
ندارد که به سازمان ملل مراجعه کند، البته امکان وقوع 
جنگ نظامی بین هند و پاکستان همواره وجود دارد و 
با توجه به اینکه دو کشور دارای سلاح هسته ای هستند 
احتمال زیاد جنگ تمام عیار مگر در شرایط استثنائی 

رخ نخواهد داد.« 

کشمیری ها با برپایی نماز عید قربان
حکومت نظامی را شکستند

معلم های آمریکایی در حال تمرین تیراندازی

که  امــارات  تحــت حمایــت  نیروهــای 
بیرون  از  پس  می شوند،  خوانده  »جدایی طلبان« 
راندن نیروهای حامــی »عبد ربه منصور هادی« 
از شهر »عدن« ، برا ی نخستین بار هدف حملات 
هوایی جنگنده های رژِیم سعودی قرار گرفتند و این 

اتفاق، شکاف در ائتلاف سعودی را عمیق تر کرد.
بالاخــره بعد از چند روز درگیری و آشــوب در 
جنوب یمن، که از روز چهار شــنبه آغاز شــده بود، 
صبح یکشنبه جنگنده های عربستان برای نخستین 
بار مواضع جدایی طلبان مورد حمایت امارات در عدن 

را بمباران کردند.
به گزارش ایسنا، یک منبع نظامی اظهار داشت، 
جنگنده های ائتلاف دست کم دو بار کاخ »معاشیق« 

در شرق عدن را بمباران کردند.
این منبع افزود، ائتلاف ســعودی تهدید کرد که 
علیه مخالفــان و ناقضان آتش بس از زور اســتفاده 

می کند.
ائتــلاف در بیانیه خــود ، از جدایی طلبان تحت 
حمایت امارات خواست، فورا از مواضع خود در عدن 

عقب نشینی کنند.
»ترکی المالکی« ســخنگوی رسمی نیروهای 
ائتلاف سعودی، که از دولت »عبد ربه منصور هادی« 
رئیس جمهور مستعفی یمن حمایت می کند، پیش از 
این گفته بود، ائتلاف سعودی به طور قطع تحولات 
خطرناک عدن را رد کرده و هرگز در برابر کسانی که 

برخلاف این اعلامیه عمل کنند، اغماض نخواهد کرد.
»عــادل الجبیر« وزیر مشــاور در امــور خارجه 
عربستان نیز از رهبران یمنی در عدن )جدایی طلبان 
جنوب( خواســت فورا از مواضعــی که تحت کنترل 
گرفته اند، عقب نشــینی کنند. وی اعلام کرد، موضع 
عربستان ثابت است و از دولت منصور هادی و پایتخت 

موقت دولت او در عدن حمایت می کند.
تحولات میدانی

شــبکه »المیادین« گزارش داد، نیروهای مورد 

حمایت امارات بر اکثر مناطق عدن در جنوب یمن 
مسلط شــده اند و »فضل باعش« فرمانده نیروهای 
امنیت ویژه وابســته به دولت هــادی، به نیروهای 
وابسته به شــورای انتقالی یمن در عدن پیوست و 
در نوار ویدیویی از تمام نیروهای ویژه خواســت تا 
با نیروهای شورای انتقالی همکاری کنند.این اتفاق، 
ضربه ای محکم به رئیس جمهوری مســتعفی یمن 

وارد کرد.
پیش از این ، نیروهای شورای انتقالی جنوب پس 

از چهار روز درگیری، بر کاخ ریاست جمهوری معاشیق، 
آخرین پایگاه دولت و ارتش یمن در عدن مسلط شده 
بودند. شــمار تلفات این چهار روز درگیری، 50 تن 

گزارش شده است.
در این میان، وزارت خارجه دولت هادی از امارات 
خواسته است که از حمایت مالی و نظامی گروه های 

شورشی فورا دست بردارد.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل هم پیش از 
این، ضمن ابراز نگرانی شدید در خصوص وقایع عدن، 
تمام طرف ها را به توقف درگیری ها و توسل به راهکار 

سیاسی دعوت کرده بود.
دیدار بن زاید با پادشاه عربستان

»محمــد بن زاید« ولیعهد امــارات، دیروز به کاخ 
 پادشــاهی آل ســعود در ســرزمین »منا« رفــت و با 
»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان، دیدار کرد. در 
این دیدار، »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی نیزحضور 
داشت. تسنیم به نقل از شبکه »العربیه« گزارش داد، در 

این دیدار، طرفین اوضاع یمن را بررسی کردند.
به گفته کارشناسان، بازنده اصلی درگیری ها در 
جنوب یمن، عربســتان و امارات هستند و به همین 
خاطر، ســران ریاض تلاش می کنند با شعار وحدت، 

شرایط را به قبل از درگیری های جاری برگردانند.
در هر حال، سفر ولیعهد امارات به عربستان، چیزی 
را عوض نخواهد کــرد و ریاض و ابوظبی نمی توانند 
شرایط در جنوب یمن را تحت کنترل خود در آورند.

وزیر کشور دولت منصور هادی:

امارات در سایه سکوت عربستان 
سر ما را برید

یک عضو کابینه دولت مســتعفی یمن گفت: امارات در سایه سکوت عربستان، سر ما را 
گوش تا گوش برید!

» احمد المیســری « وزیر کشور دولت »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن 
گفت: عربستان به مدت چهار روز در برابر تحولات عدن سکوت کرده و این در شرایطی بود که شریک ما 

در حال بریدن سر ما از گوش تا گوش بوده است!
وزیر کشور دولت مستعفی یمن که از سیاست امارات متحیر و از حمایت عربستان ناامید شده است، گفت: 
400 خودروی اماراتی در جنگ شرکت داشته اند و ما با تسلیحات ابتدایی مقابل آنها ایستادگی کرده ایم.

المیسری گفت: ما به شکست اذعان می کنیم و به امارات برای پیروزی بر ما، تبریک می گوییم، هرچند 
این آخرین جنگ نخواهد بود و ما یمن را به حال خود رها نخواهیم کرد.

پس از سقوط کاخ ریاست جمهوری منصور هادی

جنگنده های سعودی نیروهای تحت امر امارات را 
در جنوب یمن بمباران کردند


